
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  C o r o a d o s
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  C o r o a d o s
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 9 ............................................................ 

Extrato 9 ................................................................................. 

Terça-feira, 21 de outubro de 2025                                                  Ano VIII | Edição nº 1402                                                                      Página 1 de 34



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 2 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3597 , DE 21 DE outubro DE 2025

AVENIDA RUI BARBOSA, 05
46.156.477/0001-61 Exercício:2025

Page 1

MUNICIPIO DE COROADOS

DECRETA: 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROADOS, no uso da atribuição que lhe confere o
art.10, da Lei nº 2039 de 01/07/2024 orçamento fiscal e de seguridade social para o
exercício de 2025.

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2025

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2039, de 01 de
julho de 2024) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.
Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.                                                  
                                                                                                                                                                                                 
COROADOS, 21 de outubro de 2025                                                                                          
                                                                                                                                                             
__________________                                                                                                                  

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2025

ANEXO

ACRÉSCIMOS

02 04 01 ENSINO FUNDAMENTAL - REC. PROPRIOS
02 EXECUTIVOLOCAL:

71 10.000,0012.361.0150.2008.0000 Desenvolvimento e Manutenção Ensino Fundamental
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

Ficha:

02 04 02 TRANSPORTE ESCOLAR -
02 EXECUTIVOLOCAL:

88 12.000,0012.361.0150.2014.0000 Desenvolvimento e Manutenção Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 06 01 SAÚDE MUNICIPAL
02 EXECUTIVOLOCAL:

171 5.000,0010.304.0124.2035.0000 Ações Vigilancia Sanitária
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 07 01  ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL
02 EXECUTIVOLOCAL:

195 30.000,0008.244.0105.2023.0000 Atividades do Fundo Municipal de Assistencia Social
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Ficha:

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 3 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3597 , DE 21 DE outubro DE 2025

AVENIDA RUI BARBOSA, 05
46.156.477/0001-61 Exercício:2025

Page 2

MUNICIPIO DE COROADOS

ACRÉSCIMOS

02 07 01  ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL
02 EXECUTIVOLOCAL:

211 20.000,0008.244.0105.2040.0000 Atividades do Fundo Municipal de Assistencia Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 08 01 PRÓPRIOS MUNICIPAIS
02 EXECUTIVOLOCAL:

221 14.000,0015.451.0050.2025.0000 Predios Publicos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 08 02 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA
02 EXECUTIVOLOCAL:

224 50.000,0015.452.0181.1026.0000 Serviços de Utilidade Pública
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

228 20.000,0015.452.0181.2026.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha:

02 09 01 DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA, INDULTRIA E AMBIENTAL
02 EXECUTIVOLOCAL:

260 25.000,0018.541.0299.2042.0000 Ações Ambientais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

186.000,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 4 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3597 , DE 21 DE outubro DE 2025

AVENIDA RUI BARBOSA, 05
46.156.477/0001-61 Exercício:2025

Page 3

MUNICIPIO DE COROADOS

REDUÇÕES

02

02

EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

LOCAL:

02 01

12 -10.000,0004.122.0041.1004.0000Planejamento Governamental
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02

04

EXECUTIVO

ENSINO FUNDAMENTAL - REC. PROPRIOS

LOCAL:

02 01

66 -25.000,0012.361.0150.1008.0000Desenvolvimento e Manutenção Ensino Fundamental
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

02

04

EXECUTIVO

TRANSPORTE ESCOLAR -

LOCAL:

02 02

80 -21.000,0012.361.0150.1013.0000Desenvolvimento e Manutenção Ensino Fundamental
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha:

02

06

EXECUTIVO

SAÚDE MUNICIPAL

LOCAL:

02 01

152 -50.000,0010.301.0120.2022.0000Atendimentos em UBS
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Ficha:

176 -5.000,0010.305.0135.2045.0000Vigilância Epidemiológica e Endemias
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02

07

EXECUTIVO

 ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL

LOCAL:

02 01

208 -30.000,0008.244.0105.2040.0000Atividades do Fundo Municipal de Assistencia Social
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha:

02

08

EXECUTIVO

VIAS URBANAS

LOCAL:

02 04

238 -20.000,0015.451.0180.1029.0000Serviços Urbanos e Vias Publicas
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha:

02

09

EXECUTIVO

DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA, INDULTRIA E AMBIENTAL

LOCAL:

02 01

263 -15.000,0020.605.0210.2031.0000Desenvolvimento Economico e Agricola
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha:

264 -10.000,0020.605.0210.2031.0000Desenvolvimento Economico e Agricola
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha:



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 5 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3597 , DE 21 DE outubro DE 2025

AVENIDA RUI BARBOSA, 05
46.156.477/0001-61 Exercício:2025

Page 4

MUNICIPIO DE COROADOS

-186.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES

ROBERTO CARRILHO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 6 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS 
AVENIDA RUI BARBOSA, 05 

Exercício: 2025 46.156.477/0001-61 

 

 

 

DECRETO Nº 3598 , DE 21 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.2050 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 
 

 

 

 
DECRETA: 

 

 

Suplementação ( + ) 283.000,00 

 
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de 

R$283.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 

 

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 

0
i

2
mpo

03
rtâ

0
n
1 
cia

ADM
de

INIS
R
T
$
RAÇÃO GER

2
A
8

L
3.000,00 distribuídos as seguintes dotações: 

 

35 04.122.0046.2003.0000 Suporte Administrativo 30.000,00  

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0  01 00 
 01 TESOURO   

 110 000 GERAL   

 

 

 

02 04 06 EDUCAÇÃO INFANTIL REC. PROPRIOS 
 

117 12.365.0160.2011.0000 Assistência Educacional à Criança de Zero a Seis Anos 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

33.000,00 

F.R.: 0  01 
 
00 

01 TESOURO 
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu 

  

 
02 06 01 SAÚDE MUNICIPAL 

  

155 10.301.0120.2022.0000 Atendimentos em UBS 80.000,00  

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0  01 00 

01 TESOURO 
310 000 SAÚDE–GERAL 

  

 
288 10.302.0130.2046.0000 Assistência de Média e Alta Complexidade 

 
140.000,00 

 

3.3.93.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0  02 00 

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
300 008 MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

  

 
Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto 

provenientes de: 

 
com recursos 

 

Anulação: 
 

 
02  03  01 ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

33 04.122.0046.2003.0000 Suporte Administrativo -10.000,00 
 3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESP F.R. Grupo: 0  01  00 
 01 TESOURO 
 110 000 GERAL 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 7 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS 
AVENIDA RUI BARBOSA, 05 

Exercício: 2025 46.156.477/0001-61 

 

 

 
DECRETO Nº 3598 , DE 21 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.2050 

 

02  03  01 

36 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

04.122.0046.2003.0000 Suporte Administrativo 

 

 
-20.000,00 

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇF.R. Grupo: 

01 TESOURO 
110 000 GERAL 

0  01  00 

 
 

 
02  04  06 EDUCAÇÃO INFANTIL REC. PROPRIOS 

 

115 12.365.0160.2011.0000 Assistência Educacional à Criança de Zero a Seis Anos -8.000,00  

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0  05 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS   

 210 013 ESCOLA TEMPO INTEGRAL   

 
119 12.365.0160.2011.0000 Assistência Educacional à Criança de Zero a Seis Anos -25.000,00  

 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇF.R. Grupo: 0  01 00 
 01 TESOURO  

 210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu  

 

 
02 06  01 SAÚDE MUNICIPAL  

 142 10.301.0120.2022.0000 Atendimentos em UBS -30.000,00  

  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0  05 00 
  05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS   

  300 023 CUSTEIO/SAÚDE BUCAL   

 
144 10.301.0120.2022.0000 Atendimentos em UBS -10.000,00  

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0  05 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS   

 370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM   

 
149 10.301.0120.2022.0000 Atendimentos em UBS -20.000,00  

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0  01 00 
 01 TESOURO   

 310 000 SAÚDE–GERAL   

 
159 10.301.0120.2022.0000 Atendimentos em UBS -20.000,00  

 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇF.R. Grupo: 0  05 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS  

 300 028 INFORMATIZACAO UBS  

 
282 10.302.0130.2046.0000 Assistência de Média e Alta Complexidade -110.000,00  

 3.3.93.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0  05 00 
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS   

 312 001 COVID 19 FEDERAL   

 
284 10.302.0130.2046.0000 Assistência de Média e Alta Complexidade -30.000,00  

 3.3.93.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0  01 00 
 01 TESOURO   

 300 008 MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR   



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 8 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS 
AVENIDA RUI BARBOSA, 05 

Exercício: 2025 46.156.477/0001-61 

 

 

 
DECRETO Nº 3598 , DE 21 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.2050 

-283.000,00 
 

 
Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

                       Coroados, 21 de outubro de 2025. 

                                                     

 

 

 
 

 
 

ROBERTO CARRILHO ALVES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 9 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, n.º 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA

                                   Ata nº 105/2025

Processo n° 062/2025

Pregão Eletrônico nº 005/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  aquisições  futuras  de  Medicamentos  (Novos,
Desertos e Fracassados), destinados ao atendimento de pacientes assistidos
pela Unidade Básica de Saúde da Família, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e descrições contidas no
Termo de Referência incluídos no processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata MEDCENTER COMERCIAL LTDA.

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global R$ 3.798,84  (três mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro
centavos)

Assinatura 14 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato

Extrato

http://www.coroados.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 10 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, n.º 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA

                                   Ata nº 106/2025

Processo n° 062/2025

Pregão Eletrônico nº 005/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  aquisições  futuras  de  Medicamentos  (Novos,
Desertos e Fracassados), destinados ao atendimento de pacientes assistidos
pela Unidade Básica de Saúde da Família, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e descrições contidas no
Termo de Referência incluídos no processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global R$ 2.980,80 (dois mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos)

Assinatura 14 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 11 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, n.º 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA

                                   Ata nº 107/2025

Processo n° 062/2025

Pregão Eletrônico nº 005/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  aquisições  futuras  de  Medicamentos  (Novos,
Desertos e Fracassados), destinados ao atendimento de pacientes assistidos
pela Unidade Básica de Saúde da Família, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e descrições contidas no
Termo de Referência incluídos no processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata DORA MEDICAMENTOS LTDA.

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global R$ 10.453,44  (dez mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e
quatro centavos)

Assinatura 14 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025

ROBERTO CARRILHO ALVES



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 12 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, n.º 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA

                                   Ata nº 108/2025

Processo n° 062/2025

Pregão Eletrônico nº 005/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  aquisições  futuras  de  Medicamentos  (Novos,
Desertos e Fracassados), destinados ao atendimento de pacientes assistidos
pela Unidade Básica de Saúde da Família, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e descrições contidas no
Termo de Referência incluídos no processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global R$ 8.454,88  (oito mil,  quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e
oito centavos)

Assinatura 14 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 13 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, n.º 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA

                                   Ata nº 109/2025

Processo n° 062/2025

Pregão Eletrônico nº 005/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  aquisições  futuras  de  Medicamentos  (Novos,
Desertos e Fracassados), destinados ao atendimento de pacientes assistidos
pela Unidade Básica de Saúde da Família, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e descrições contidas no
Termo de Referência incluídos no processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata CONTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

Assinatura 14 de Outubro de 2025



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 14 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, n.º 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 15 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA

                              Ata nº 110/2025

Processo n° 059/2025

Pregão Presencial nº 024/2025

Objeto
Registro de Preços para a aquisição futuras de Combustíveis para uso nos veículos
e maquinários da Frota Da Prefeitura Municipal De Coroados, pelo período de 12
(doze)  meses,  conforme  condições  e  exigências  estabelecidas  no  Termo
Referência, que passam fazer parte integrante do processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata POSTO RODOESTE DE COROADOS LTDA.

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global R$ 2.591.680,00 (dois milhões, quinhentos e noventa e um mil, seiscentos e
oitenta reais)

Assinatura 21 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal

http://www.coroados.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 16 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 17 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

              Contrato nº 022/2025

  Processo n° 060/2025

Pregão Presencial nº 025/2025

Objeto
Contratação  de empresa  para a  Aquisição e Montagem de Playground E
Brinquedos a serem instalados no Parque Infantil  Da Praça Stélio Machado
Loureiro, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo Referência,
que passam fazer parte integrante do processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Contratada NÁTALI BRINK BRINQUEDOS LTDA. ME

Vigência 03 (três) meses

Valor Global R$ 122.550,00 (cento e vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta reais)

Assinatura 17 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal

http://www.coroados.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 18 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 19 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA

                              Ata nº 111/2025

Processo n° 063/2025

Pregão Presencial nº 026/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  futuras  aquisições  de  Materiais  de  Enfermagem  (com
amostras para cada item), para utilização na Unidade Básica de Saúde da Família -
UBSF,  pelo  período  de  12  (doze)  meses,  conforme  Solicitação  da  Secretaria
Municipal  de  Saúde  e  especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  que
passam a fazer parte integrante do processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata MAX  MEDICAL  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  MÉDICOS  E  HOSPITALARES
LTDA.

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)

Assinatura 21 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal

http://www.coroados.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 20 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA

                              Ata nº 112/2025

Processo n° 063/2025

Pregão Presencial nº 026/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  futuras  aquisições  de  Materiais  de  Enfermagem  (com
amostras para cada item), para utilização na Unidade Básica de Saúde da Família -
UBSF,  pelo  período  de  12  (doze)  meses,  conforme  Solicitação  da  Secretaria
Municipal  de  Saúde  e  especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  que
passam a fazer parte integrante do processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA.

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global R$ 718.510,00 (setecentos e dezoito mil, quinhentos e dez reais)

Assinatura 21 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 21 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA

                              Ata nº 113/2025

Processo n° 063/2025

Pregão Presencial nº 026/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  futuras  aquisições  de  Materiais  de  Enfermagem  (com
amostras para cada item), para utilização na Unidade Básica de Saúde da Família -
UBSF,  pelo  período  de  12  (doze)  meses,  conforme  Solicitação  da  Secretaria
Municipal  de  Saúde  e  especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  que
passam a fazer parte integrante do processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata CIRURGICA UNIAO LTDA.

Vigência 12 (doze) meses



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 22 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

Valor Global R$ 81.604,00 (oitenta e um mil, seiscentos e quatro reais)

Assinatura 21 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA

                              Ata nº 114/2025

Processo n° 063/2025

Pregão Presencial nº 026/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  futuras  aquisições  de  Materiais  de  Enfermagem  (com
amostras para cada item), para utilização na Unidade Básica de Saúde da Família -
UBSF,  pelo  período  de  12  (doze)  meses,  conforme  Solicitação  da  Secretaria



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 23 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

Municipal  de  Saúde  e  especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  que
passam a fazer parte integrante do processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global R$ 142.485,00  (cento e quarenta e dois  mil,  quatrocentos e oitenta e cinco
reais)

Assinatura 21 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 24 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

                              Ata nº 115/2025

Processo n° 063/2025

Pregão Presencial nº 026/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  futuras  aquisições  de  Materiais  de  Enfermagem  (com
amostras para cada item), para utilização na Unidade Básica de Saúde da Família -
UBSF,  pelo  período  de  12  (doze)  meses,  conforme  Solicitação  da  Secretaria
Municipal  de  Saúde  e  especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  que
passam a fazer parte integrante do processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA.

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global R$ 406.100,00 (quatrocentos e seis mil e cem reais)

Assinatura 21 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 25 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA

                              Ata nº 116/2025

Processo n° 064/2025

Pregão Presencial nº 027/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  futuras  aquisições  de  Materiais  de  Enfermagem,  para
utilização na Unidade Básica de Saúde da Família  -  UBSF, pelo período de 12
(doze)  meses,  conforme  Solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e
especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  que  passam  a  fazer  parte
integrante do processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global R$ 79.169,46 (setenta e nove mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta e
seis centavos)

Assinatura 21 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal

http://www.coroados.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 26 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA

                              Ata nº 117/2025

Processo n° 064/2025

Pregão Presencial nº 027/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  futuras  aquisições  de  Materiais  de  Enfermagem,  para
utilização na Unidade Básica de Saúde da Família  -  UBSF, pelo período de 12
(doze)  meses,  conforme  Solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e
especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  que  passam  a  fazer  parte
integrante do processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata CIRURGICA OLIMPIO LTDA.

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global R$ 162.413,00 (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e treze reais)

Assinatura 21 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 27 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA

                              Ata nº 118/2025

Processo n° 064/2025

Pregão Presencial nº 027/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  futuras  aquisições  de  Materiais  de  Enfermagem,  para
utilização na Unidade Básica de Saúde da Família  -  UBSF, pelo período de 12
(doze)  meses,  conforme  Solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e
especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  que  passam  a  fazer  parte
integrante do processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata CIRURGICA UNIAO LTDA.

Vigência 12 (doze) meses



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 28 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

Valor Global R$ 18.936,60 (dezoito mil, novecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos)

Assinatura 21 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA

                              Ata nº 119/2025

Processo n° 064/2025

Pregão Presencial nº 027/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  futuras  aquisições  de  Materiais  de  Enfermagem,  para
utilização na Unidade Básica de Saúde da Família  -  UBSF, pelo período de 12
(doze)  meses,  conforme  Solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 29 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  que  passam  a  fazer  parte
integrante do processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata CIRURGICA NOSSA SENHORA LTDA.

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global R$ 14.866,50 (quatorze mil, oitocentos e sessenta reais e cinquenta centavos)

Assinatura 21 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 30 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

                              Ata nº 120/2025

Processo n° 064/2025

Pregão Presencial nº 027/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  futuras  aquisições  de  Materiais  de  Enfermagem,  para
utilização na Unidade Básica de Saúde da Família  -  UBSF, pelo período de 12
(doze)  meses,  conforme  Solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e
especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  que  passam  a  fazer  parte
integrante do processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata LECI APARECIDA DE SOUZA JORGE LTDA.

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global R$ 24.200,00 (vinte e quatro mil e duzentos reais)

Assinatura 21 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 31 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 – Centro – CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

EXTRATO DE ATA

                              Ata nº 121/2025

Processo n° 064/2025

Pregão Presencial nº 027/2025

Objeto

Registro  de  Preços  para  futuras  aquisições  de  Materiais  de  Enfermagem,  para
utilização na Unidade Básica de Saúde da Família  -  UBSF, pelo período de 12
(doze)  meses,  conforme  Solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e
especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  que  passam  a  fazer  parte
integrante do processo.

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Detentora da Ata CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA.

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global R$ 88.250,55 (oitenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais e cinquenta e cinco
centavos)

Assinatura 21 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 32 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

EXTRATO DE TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL – 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 001/2025

Ata nº 161/2024

Processo nº 089/2024

Pregão Presencial nº 043/2024

Objeto:

Registro de preço para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Locação, Instalação e Manutenção Domiciliar de Concentradores
de  Oxigênio,  acompanhados  dos  acessórios  e  cilindros  de  oxigênio,  e
fornecimento  continuado  de  oxigênio  medicinal  comprimido,  para  uso  na
unidade  básica  de  saúde  da  família  –  UBSF  e  pacientes  submetidos  a
oxigenoterapia domiciliar, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo
de Referência, parte integrante do processo.

Contratante: Prefeitura Municipal de Coroados

Detentora da Ata: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.

Valor Reajustado:

Fica  o  presente  LOTE  02,  REAJUSTADO  pelo  índice  INPC  4,907210%
(apurado nos últimos 12 meses), passando o valor global de R$ 6.100,00 para
R$  6.399,30  e  o  valor  unitário  passando  de  R$  610,00  para  R$  639,93,
conforme documentos anexos ao processo.

Fica  o  presente  LOTE  03,  REAJUSTADO  pelo  índice  INPC  4,907210%
(apurado nos últimos 12 meses), passando o valor global de R$ 46.944,00
para R$ 49.248,00 e o valor unitário passando de R$ 489,00 para R$ 513,00,
conforme documentos anexos ao processo.

Valor Montante:

Em decorrência do reajuste contratual,  o montante global de R$ 53.044,00
(cinquenta e três mil e quarenta e quatro reais), passará a ser de R$ 55.647,30
(cinquenta  e  cinco  mil,  seiscentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  trinta
centavos).

Da Vigência
Fica o  prazo  de  vigência  contratual  prorrogado  pelo  período  de  12  (doze)
meses,  contados  da  data do  seu  vencimento  (03.10.2025),  passando  sua
vigência para o dia 03 de Outubro de 2026  .  

Assinatura: 02 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal

http://www.coroados.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 33 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICIPIO DE COROADOS
C.N.P.J. nº 46.156.477/0001-61

Avenida Rui Barbosa, nº 05 - Centro - CEP 16.260-019
Fone: (18) 3645-9124 

Site: www.coroados.sp.gov.br

EXTRATO DE TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL – 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 001/2025

Ata nº 162/2024

Processo nº 089/2024

Pregão Presencial nº 043/2024

Objeto:

Registro de preço para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Locação, Instalação e Manutenção Domiciliar de Concentradores
de  Oxigênio,  acompanhados  dos  acessórios  e  cilindros  de  oxigênio,  e
fornecimento  continuado  de  oxigênio  medicinal  comprimido,  para  uso  na
unidade  básica  de  saúde  da  família  –  UBSF  e  pacientes  submetidos  a
oxigenoterapia domiciliar, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo
de Referência, parte integrante do processo.

Contratante: Prefeitura Municipal de Coroados

Detentora da Ata: NCG GASES LTDA.

Valor Montante:
Em decorrência do reajuste contratual, o montante global de R$ 192.300,00
(cento e noventa e dois mil e trezentos reais), passará a ser de R$ 201.730,00
(duzentos e um mil, setecentos e trinta reais).

Da Vigência
Fica o  prazo  de  vigência  contratual  prorrogado  pelo  período  de  12  (doze)
meses,  contados  da  data do  seu  vencimento  (03.10.2025),  passando  sua
vigência para o dia 03 de Outubro de 2026  .  

Assinatura: 02 de Outubro de 2025

Coroados/SP, 21 de Outubro de 2025.

ROBERTO CARRILHO ALVES
Prefeito Municipal

http://www.coroados.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 21 de outubro de 2025 Ano VIII | Edição nº 1402 Página 34 de 34

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS 
C.N.P.J n.º 46.156.477/0001-61 

Avenida Rui Barbosa, n.º 05– Centro – CEP 16.260-019 

Fone: (18) 3645-9124 1415 

Site: www.coroados.sp.gov.br 

gabinete@coroados.sp.gov.br 

  

 
 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE COLABORAÇÃO 
 Nº. 01/ 2025 

 
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 02/2025 

 
 

 

 

 

 

Administração Pública: PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS 

 

OSC: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BIRIGUI - APAE 

 

Objeto: O presente Termo Aditivo de Colaboração tem por objeto aditivo de valor global do 

plano de aplicação referente ao termo inicial de colaboração, houve um equivoco por parte da 

instituição no calculo de despesas pessoal 

 

Valor Global : R$17.553,12 (dezessete mil quinhentos e cinquenta e três reais e doze 

centavos). 

 

Data da Assinatura: 20 de Outubro de  2025. 

 

 

COROADOS/SP., 21 de Outubro de 2025. 

 

 

 

Roberto Carrilho Alves 

Prefeito Municipal 

 

 
 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Extrato



		2025-10-21T19:49:37+0000




